
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00763
 

DEL 09/11/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
09/11/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso di Mobilità Interna, destinato esclusivamente al profilo professionale di Collaboratori Professionali Sanitari - Infermieri 

(cat. D). Riformulazione graduatoria e rideterminazione sedi

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A 7  Allegato B 1 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (PZ) Affari Generali  

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
09/11/2018

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore della U.O.C. “ Gestione e Sviluppo Risorse Umane”  Dott . Antonio Pedota relaziona quanto 

segue: 

 
 Richiamata la Deliberazione del Commissario n. 2018/00681 del 03/10/2018 con la quale si è proceduto a 

prendere atto della graduatoria finale di merito formulato dalla Commissione esaminatrice dell’Avviso di 

mobilità Interna, destinato esclusivamente al profilo professionale di Collaboratore Professionali Sanitario – 

Infermieri (cat. D); 

Dato atto che: 

­ con apposite note i candidati Catalano Roberta e Sanfilippo Luca hanno evidenziato l ’erronea 

indicazione della sede di destinazione prescelta, che è non già quella della Centrale Operativa 118 ma 

bensì la Microarea di Potenza; 

­ a seguito di tali note, peraltro, si è proceduto ad una complessiva riverifica delle domande presentate, e 

da tale controllo è emerso che: 

o la candidata Santarsiero Angela ha indicato la sede di destinazione in quella del D.S.B. di Potenza e 

non già in quella del S.P.D.C. di Potenza; 

o la stessa candidata Santarsiero non è in possesso, come erroneamente indicato nella graduatoria di 

cui alla D.C. n. 681/2018, del requisito di cui all’art. 7 del Regolamento;  

o alla candidata Vaccaro Gianflavia è stato assegnato un punteggio inferiore rispetto a quello spettante;  

Ritenuto pertanto di riapprovare la graduatoria di mobilità interna, come da allegato sub “A”; 

Rilevato che: 

- varie sigle sindacali hanno rappresentato che risultano poste a mobilità alcune sedi assegnate nell’anno 

2017 a personale neoassunto, sul presupposto quindi che il personale stesso fosse attributario della 

sede – posta a mobilità – a titolo provvisorio; ad una migliore verifica è però emerso che per tale 

personale sono stati sottoscritti contratti individuali di lavoro in base ai quali la sede attribuita non era 

stata indicata come “provvisoria”; 

- le clausole contrattuali assumono prevalenza rispetto a quanto statuito invece diversamente negli atti 

provvedimentali di assunzione; 

- pertanto risulta doveroso espungere le sedi già assegnate definitivamente al personale neoassunto da 

quelle oggetto della mobilità interna; 

- nel contempo presso alcune delle sedi poste a mobilità interna si sono verificate delle cessazioni dal 

servizio conseguenti a processi di mobilità ex D.Lgs. n. 165/2001 che hanno consentito, ex art. 20, 

comma 8 della L.R. n. 16/12, la subitanea copertura dei posti relativi; 

- tale nuovo personale è stato assegnato provvisoriamente a tali sedi e, quindi, è possibile inserire le 

stesse sedi nell’ambito della procedura di mobilità interna; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/5 

 

Considerato pertanto che le sedi sulle quali operare le successive fasi procedimentali dell’avviata 

procedura di mobilità interna sono quelle indicate nella tabella allegata sub “B” al presente provvedimento, 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che le successive fasi attuative saranno svolte con le seguenti modalità: 

1) richiesta di conferma della disponibilità ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di mobilità 

interna ad assumere servizio presso la sede prescelta; per i candidati su sedi relative a microaree del 

118 si procederà ad assegnare la sede prevalente prescelta, ove possibile e, analogamente si opererà 

per il restante personale;  

2) convocazione e scelta, da parte dei neoassunti assegnatari provvisori di sede e secondo l’ordine di 

graduatoria, delle sedi definitive lasciate vacanti dai dipendenti di cui al punto 1); 

3) utilizzazione della graduatoria di mobilità interna per la copertura di eventuali ulteriori posti vacanti nelle 

sedi oggetto della procedura di mobilità interna; 

Evidenziato che risultano provvisoriamente assegnati a personale infermieristico neoassunto anche n. 2 

posti presso il POD di Chiaromonte e che, per l’assegnazione definitiva di tale sede sarà utilizzata la 

graduatoria di mobilità interna approvata con la DDG n. 741 dell’11 novembre 2016, a tutt’oggi valida ai 

sensi del vigente Regolamento di mobilità interna; 

Evidenziato altresì che le graduatorie di mobilità interna relative a sedi per le quali non sussistono più i 

presupposti per farsi luogo a mobilità interna restano valide per un biennio e saranno utilizzate per la 

copertura di eventuali posti che dovessero successivamente rendersi vacanti nelle stesse sedi;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di  procedere alla riformulazione della graduatoria di cui alla Deliberazione del Commissario n. 

2018/00681 del 03/10/2018, come risultante dall’allegato A al presente provvedimento;  

di rideterminare le sedi su cui operare le procedure di mobilità interna avviate con le DD.CC. n. 369/2018 

e n. 378/2018 nel numero e nelle sedi riportate nell’Allegato B; 

di stabilire che le successive fasi attuative della procedura di mobilità interna avverranno secondo l’ordine 

e le modalità stabilite nella parte motiva del presente provvedimento;  

di precisare che le graduatorie relative a sedi espunte dalla procedura di mobilità saranno utilizzate per la 

copertura di eventuali posti che dovessero successivamente rendersi vacanti nelle stesse sedi 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/5 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 di procedere alla riformulazione della graduatoria di cui alla Deliberazione del Commissario n. 

2018/00681 del 03/10/2018, come risultante dall’allegato A al presente provvedimento dando atto altresì 

che la graduatoria è formulata per ciascuna sede e nell’ordine derivante dal punteggio attribuito, ferme 

restando le priorità di cui all’art. 7 del Regolamento approvato con la DDG n. 231/2010;  

di rideterminare le sedi su cui operare le procedure di mobilità interna avviate con le DD.CC. n. 369/2018 

e n. 378/2018, nel numero e nelle sedi riportate nell’Allegato B; 

di dare atto che le successive fasi attuative della mobilità interna per il personale infermieristico saranno 

svolte con le seguenti modalità: 

1) richiesta di conferma della disponibilità ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di mobilità 

interna ad assumere servizio presso la sede prescelta; per i candidati su sedi relative a microaree del 

118 si procederà ad assegnare la sede prevalente prescelta, ove possibile e, ana logamente si opererà 

per il restante personale; 

2) convocazione e scelta – secondo l’ordine di graduatoria – delle sedi definitive lasciate vacanti dai 

dipendenti di cui al punto 1), dei neoassunti assegnatari provvisori di sede;  

3) utilizzazione della graduatoria di mobilità interna per la copertura di eventuali ulteriori posti vacanti nelle 

sedi oggetto della procedura di mobilità interna; 

di precisare che le graduatorie relative a sedi espunte dalla procedura di mobilità sono valide ed efficaci 

per un biennio e saranno utilizzate per la copertura di eventuali posti che dovessero successivamente 

rendersi vacanti nelle stesse sedi; 

di demandare alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane la pubblicazione del presente bando sul 

sito internet aziendale www.aspbasilicata.it 

di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile; 

di notificare on line il presente provvedimento alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane – sedi di 

Venosa, Potenza e Lagonegro ed alla Segreteria Direzionale e Affari Generali 

 

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 
Giuseppina La Grotta

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


